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ســرویس سیاسی - سخنگوی 
شــورای نگهبان گفت: هر لحظه کار 
بررســی صلاحیت ها به اتمام برسد، 
نتیجه را ســریعاً اعلام می کنیم. هادی 
طحان نظیــف عضــو حقوقــدان و 
سخنگوی شــورای نگهبان که اعلام 
کرده بود که بررســی صلاحیت ها به 
پایان نرسیده و از بخشی از مهلت دوم 
۵ روزه نیز اســتفاده خواهد شد، عنوان 
کرد: تمام تلاش مان این است به محض 
اینکه بررسی پرونده ها به اتمام رسید، 

در اسرع وقت نتایج را به وزارت کشور اعلام کنیم.
رای گیری برای احراز صلاحیت مخفی است

ســخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: به طور معمول این سیر برای تمامی 
افراد طی می شود. اعضا براساس شناختی که از فرد دارند نظراتشان را بیان می کنند. 
عملکرد و ســوابق فرد نیز مورد بررسی قرار می گیرد. سپس مباحثه ای بین اعضا 
صورت می گیرد و در نهایت رای گیری می شود. وی در خصوص کیفیت رای گیری 
هم توضیح داد: رای گیری مخفی است و هیچ کدام از اعضا اطلاعی از رای اعضای 
دیگر ندارند. طحان نظیف اضافه کرد: در برگه هایی که در اختیار اعضا قرار داده شده 
است، اعضا نشانه می زنند که آیا فرد مورد بحث دارای صلاحیت است یا اینکه از 
نظر اعضا، صلاحیت فرد احراز نشــده است. این عضو حقوقدان شورای نگهبان 
در پاســخ به سوال مجری برنامه این نکته را هم بیان داشت که گاهی بررسی یک 
پرونده زمان بر می شود و ممکن است جمع بندی و رای گیری در خصوص آن فرد 
به جلسه بعد یا جلسات بعدی موکول شود. از این رو می توان گفت کار در مورد 

هیچ یک افراد به اتمام نرسیده و نتیجه نهایی به صورت یکجا اعلام خواهد شد.
تبلیغات انتخاباتی چگونه خواهد بود؟

بخشی از تبلیغات فیزیکی و بیرونی است. مانند ادوار گذشته این شیوه و ابزار 
آن وجود دارد و رواج خواهد داشت. وی افزود: در کنار تبلیغات فیزیکی، شاهد 
تبلیغات در فضای مجازی نیز خواهیم بود که در قانون پیش بینی هایی در این رابطه 
صورت گرفته است. سخنگوی شورای نگهبان، اما یادآور شد که بار اصلی تبلیغات 
در انتخابات ریاست جمهوری برعهده صدا و سیماست. رسانه ملی فرصتی است تا 
کاندیدا ها از آن استفاده کنند و برای آگاهی بخشی و اعلام برنامه هایشان بهره ببرند.

داوطلب برای احراز صلاحیت باید ۷ رای بیاورد
وی در پاســخ به این ســوال که آیا ممکن است کسی که در دوره قبل احراز 
صلاحیت نشده، در این دوره احراز صلاحیت شود و عکس آن نیز ممکن است 
که سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: بار ها گفته ایم که صلاحیت افراد را در هر 
دوره ای و در هر انتخاباتی بررسی می کنیم. وی خاطرنشان کرد: ممکن است ابهامی 
نســبت به فرد وجود داشته که با به دست آمدن اطلاعات جدید، آن ابهام برطرف 
شده باشد. ضمن اینکه ترکیب اعضای شورای نگهبان نیز در هر دوره تغییر می کند. 
دکتر طحان نظیف این نکته را هم گفت که برای احراز صلاحیت یک فرد، باید رای 
اکثریت اعضا کسب شود یعنی ۷ نفر رای بدهند که صلاحیت وی احراز شده است.

عدم احراز به معنای ردصلاحیت نیست!
سخنگوی شورای نگهبان موضوع مهمی را در خصوص احراز و عدم احراز 
بیان کرد و گفت: موضوع بررســی صلاحیت ها در انتخابات ریاست جمهوری با 
انتخابات مجلس شورای اسلامی تفاوت دارد. در انتخابات ریاست جمهوری دو 
وضعیــت »احراز صلاحیت« و »عدم احراز صلاحیــت« داریم. وی توضیح داد: 
شــرایط مندرج در اصل ۱۱۵ قانون اساســی باید در مورد افراد احراز شــود؛ اگر 
احراز نشود بدین معنا نیست که فرد دارای مشکلی است. طحان نظیف تاکید کرد: 
سطح ریاست جمهوری، سطح بسیار بالایی است. اگر کسی احراز صلاحیت نشده 
یعنی در ســطح شخص دوم کشــور و تمام آن ویژگی هایی که در قانون اساسی 
آمده در ایشــان دیده نشــده است، ولی حتما در جایگاه های دیگری قابل استفاده 
است. سخنگوی شورای نگهبان به این سوال خانم شریفی مقدم که در خصوص 
ثبت نام خانم ها در انتخابات ریاست جمهوری بود و اینکه آیا یک خانم هم می تواند 
رئیس جمهور بشود، اینگونه جواب داد: در مصوبه ای که از سوی شورای نگهبان 
برای ثبت نام داوطلبان اعلام شد، حداقل و حداکثر سن، حداقل مدرک و حداقل 
سابقه ذکر شده بود. کما اینکه چند نفر خانم هم ثبت نام کردند. در خصوص سایر 

شرایط قانونی نیز بررسی خواهد شد.
چرا کاندیدا های پوششی تایید می شوند؟

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که چرا کاندیدا های پوششی 
تایید می شوند؟ هم گفت: این موضوع مستلزم اطلاع و آگاهی از نیات و انگیزه های 
افراد است و ما ابزاری برای نیت سنجی افراد در اختیار نداریم. در قانون نیز چنین 
پیش بینی صورت نگرفته است. وی البته این نکته را هم بیان کرد: برخی افراد پس 
از حضور در عرصه رقابت به دلایل مختلف از جمله اینکه مورد استقبال سیاسی 
نیســتند، کناره گیری می کنند یا اینکه به این نتیجه برسند که برای پیروزی ائتلاف 
می کنند؛ از این رو شــناخت پوششــی یا واقعی بودن یک کاندیدا سخت است. 
پاسخ سخنگوی شورای نگهبان به سوال پایانی در مورد کیفیت جلسات بررسی 
صلاحیت ها بود که وی گفت: فضای جلسات در عین صمیمیت میان اعضا کاملا 
جدی است و ممکن است مذاکرات در خصوص یک یا چند پرونده طولانی بشود. 
اعضا در بررسی دقیق پرونده ها جدیتّ دارند. بحث و تبادل نظر های جدی صورت 
می گیرد؛ ممکن است درباره برخی پرونده ها اختلاف نظر وجود داشته باشد و در 
مورد برخی پرونده ها هم اختلافی وجود نداشــته باشد. بعد از بیان استدلال ها آن 

چیزی که تمام کننده است، رای گیری می باشد.

ســرویس سیاسی -رئیس جبهه اصلاحات گفت: اینکه جریان های دیگر 
به ائتلاف برســند بســتگی به این دارد که تا چه حد عزم راسخی برای مهار کردن 
تندروها در ســاختار حاکمیت وجود داشــته باشد. اگر چنین عزمی وجود داشته 
باشــد، با توجه به صدمه هایی که این جریان به اعتبار حاکمیت می زند، قاعدتا به 
نظر می آید که ائتلاف قالیباف و لاریجانی هم محتمل باشد. آذر منصوری رئیس 
جبهه اصلاحات در پاســخ به این سوال که در صورت تایید صلاحیت قالیباف و 
لاریجانی و همچنین احتمال ائتلاف این دو با یکدیگر و رد شدن کاندیداهای جبهه 
اصلاحات، آیا جبهه اصلاحات از آقای لاریجانی حمایت خواهد کرد، گفت: خیر، 
مــا هیچ تکلیفی در مورد هیچ کدام از کاندیداها برای خود تعریف نکردیم. تأکید 
کردیم که راهبرد مصوب  ما این است که اصلاح طلبان بتوانند کاندیدای خودشان 
را داشته باشند. اینکه جریان های دیگر به ائتلاف برسند بستگی به این دارد که تا چه 
حد عزم راسخی برای مهار کردن تندروها در ساختار حاکمیت وجود داشته باشد. 
اگر چنین عزمی وجود داشته باشد، با توجه به صدمه هایی که این جریان به اعتبار 
حاکمیت می زند، قاعدتا به نظر می آید که ائتلاف قالیباف و لاریجانی هم محتمل 
باشد. ولی جبهه اصلاحات فقط برای خود و در مورد کاندیداهای خودی تعیین 
تکلیف کرده و شرط حضور در انتخابات هم همین روند است. منصوری در پاسخ 
به این ســوال که اگر سه کاندیدای نهایی جبهه اصلاحات توسط شورای نگهبان 
تایید صلاحیت نشوند و برخی احزاب عضو جبهه اصلاحات بخواهند به صورت 
جداگانه از کاندیدای دیگری حمایت کنند رویکرد جبهه اصلاحات نسبت به آن 
احزاب چه خواهد بود، گفت:  در راهبرد جبهه اصلاحات چنین مجوزی داده نشده 
اســت. در دوره های گذشــته هم یکی از اصول راهبردی ما این بوده و خواهد بود 
که تحت عنوان حزب اصلاح طلب یا ائتلاف اصلاح طلبان، کسانی که عضو جبهه 

اصلاحات هستند نمی توانند از کاندیدای دیگری حمایت کنند.

سرویس سیاســی - یک فعال 
سیاسی گفت: بعضی ها را که من می بینم 
به هیچ وجه انقلابی نیستند، همان لیبرال 
ها هستند، منتها اسم خودشان را انقلابی 
گذاشتند بنابراین نمی شود از ظاهر آدم 

ها فهمید ماهیت شان چیست.
سید مصطفی هاشمی طبا درباره 
ارزیابی خود از فضای انتحابات و طیف 
گســترده ای از نامزدهــا در خصوص 
پیش بینی خود از نظر شورای نگهبان، 
گفت: سخنگوی شورای نگهبان گفت 

همان خط گذشته را ادامه می دهیم و از آن هم عدول نمی کنیم، اما آن که چه کسانی 
تائید می شوند بسیار پیش بینی اش سخت است و نمی شود گفت، با این حال علی 
القاعده ۶ تا ۸ نفر تائید خواهند شــد.  این فعال سیاســی در پاسخ به این که در این 
دوره شاهد ثبت نام افرادی همچون علی لاریجانی، سعید جلیلی، محمود احمدی 
و اسحاق جهانگیری بودیم، چه اقداماتی باید انجام شود تا یک جریان تندرو سر کار 
نیاید، بیان کرد: من نمی دانم کندرو و تندرو یعنی چه؟ چه چیزی کند و چه چیزی تند 
است؟ این که بگویند ما تندرو هستیم، یعنی در بعضی چیزها کند و در بعضی چیزها 
تند هستند؟ این ها همه لقب است و ماهیتی نیست. وی ادامه داد: وقتی می گوییم 
انقلابی معنی اش را نمی فهمیم، یک برچسبی بعضی ها به خودشان می زنند و با آن 
برچسب زندگی می کنند. بعضی ها را که من می بینم به هیچ وجه انقلابی نیستند، 
همان لیبرال ها هستند، منتها اسم خودشان را انقلابی گذاشتند بنابراین نمی شود از 
ظاهر آدم ها فهمید ماهیت شان چیست. هاشمی طبا با بیان این که شورای نگهبان 
علاوه بر بررسی سوابق کاری به نظر من باید از نظر اخلاقیات و این مسائل آدم ها 
بررسی کند که متاسفانه نمی کند، عنوان کرد: نمونه این کار تائید احمدنژاد بعد از آن 
همه بی اخلاقی و بی ادبی و لجن پراکنی بود، شورای نگهبان بیاد ضمن این که به 
اخلاق و خلقیات افراد توجه می کند ببیند این آدم در عمرش چه کرده است؟ این 
آدم، آیا آدمی است که از مدرسه و دانشگاه در آورده اند و با حلوا حلوا کردن حکم 
به او داده اند؟ یا آدمی اســت که مشاغل مختلفی را با موفقیت گذارنده است؟ این 
بسیار مهم است.  این فعال سیاسی یادآور شد: برخی از این آدم ها در خانواده هایی 
بزرگ شدند، به دانشگاه رفته اند و بعد هم یک سِمت بزرگ گرفته اند و آقا شده اند. 
این افراد به درد رئیس جمهوری نمی خورند. رئیس جمهور باید کســی باشد که 
کارهای مختلف کرده باشد، به اجرائیات کشور آشنایی داشته باشد، علم مدیریت 
داشته باشد قبلا محک خورده باشد و در آن تصمیمات مهم و صحیح گرفته باشد. 
اگر این گونه نگاه کنند، امید هست در غیر این صورت مردم قافیه را می بازند. وی 
در خصوص ثبت نام محمدباقر قالیباف در این دوره از انتخابات و اینکه آیا جامعه 
چنین تفکری را می پذیرد، گفت: اگر رأی بیارود، یعنی جامعه پذیرفته است، یعنی 
آن بخشی که رأی داده، پذیرفته است. آن بخش زیادی که رأی نمی دهند کلا هیچ 
چیز را نمی پذیرند؛ زیرا معترض هستند که رأی نمی دهند. هاشمی طبا ادامه داد: 
این که رئیس یک قوه بیاید کاندیدا شود، قبلا سابقه داشته است. مگر آقای رئیسی 
رئیس قوه قضائیه نبود؟ رئیس قوه مقننه هم کاندیدای قوه اجرایه شــده است. به 
نظر من ایشان در حوزه اجرا مفیدتر از قوه مقننه خواهد بود. قامت ایشان به اجرا 
بیشتر می خورد تا قانون گذاری. وی درباره پیش بینی خود از میزان مشارکت گفت: 
فکر می کنم یک مقداری آرا بیشتر شود، یعنی تعداد کسانی که رأی می دهند منهای 
آرای باطله از میزان مشارکت در انتخابات مجلس یک کمی بیشتر می شود،اما آن 
طوری که فکر کنیم خیلی اقبال مردم را داشته باشد به نظرم نمی آید که آن طور باشد.

سرویس سیاسی -این روزها انتخابات در میان اهالی سیاست گرم و پر تب 
و تاب دنبال می شود اما در روزهای اخیر نامه ای با امضای تعدادی از اعضای کابینه 
خطاب به شورای نگهبان منتشر شد که به نوعی با علم به عدم واجد شرایط بودن 
محمد مهدی اســماعیلی وزیر دولت سیزدهم و کاندیدای چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری، نگاشته شده تا وی را ادامه دهنده راه شهید رییسی معرفی کنند 
و به این وســیله زمینه اخذ تایید صلاحیت وی را فراهم کنند، نامه ای که حامیان 
دولت آن را »مشــورت مومنانه« خواندند. اســماعیلی البته با یا بدون این نامه تایید 
نخواهد شد چراکه با سابقه معاونت سیاسی استانداری و یک دوره کمتر از ۳ سال 
وزارت بعید است که از وی یک رجل سیاسی در تراز مدنظر شورای نگهبان بسازد؛ 
با این حال او وارد عرصه شده تا به زعم خود و برخی رفقای همکارش، در هیات 
دولت ادامه دهنده راه رییس جمهور شــهید باشد. کاندیداتوری او البته کم حاشیه 
هم نبود چراکه گفته می شد اسماعیلی و حامیان در دولت با تحت فشار قرار دادن 
محمد مخبر معاون اول دولت سیزدهم و کفیل ریاست جمهوری از کاندیداتوری 
وی جلوگیری کرده اند، اقدامی که بیش از هر کســی به نفع ســعید جلیلی که برای 
کاندیداتوری اش از هشتگ )#شهید_زنده( استفاده می شود، خواهد بود. از سوی 
دیگر حامیان اسماعیلی افرادی هستند که همواره از نزدیکان سعید جلیلی محسوب 
می شوند، برای مثال در روز ثبت نام محسن منصوری و میثم نیلی برادر داماد شهید 
رییسی او را همراهی کردند که از چهره های نزدیک به جلیلی شناخته می شوند به 
ویژه نیلی که مدیرمسئولی رسانه نزدیک به جبهه پایداری را بر عهده دارد. در چنین 
شرایطی محمد مخبر شاید جدی ترین و بیشترین شانس برای حضور در این عرصه 
را داشت اما به نظر می رسد چالش های او با نزدیکان جبهه پایداری که در ماه آخر 
بارها زمزمه های آن شنیده می شد و حتی احتمال برکناری مخبر را مطرح می کردند 
بالاخره در این مرحله کارساز افتاد و نزدیکان این طیف سیاسی در دولت به نوعی او 
را تحت فشار دادند تا در انتخابات وارد نشود. در سمت مقابل اما یکی از جدی ترین 
رقبای اســماعیلی و جلیلی و سایر مدعیان ادامه راه شهید رییسی، بذرپاش است؛ 
رقیبی قدرتمند و دارای شبکه تشکیلاتی منسجم و گسترده که حتی در روزهای اخیر 
بخشی از واکنش ها و تخریب های حامیان نویسندگان نامه مشورت مومنانه به سوی 
او گسیل شد و به نوعی ظن و گمان ها بذرپاش و تیمش را عامل انتشار نامه مذکور 
مطرح کردند. در همین چارچوب به نظر می رسد نزدیکان و یاران مخبر هم در حال 
کمک رسانی به ستاد و تیم بذرپاش باشند، چه اینکه ممکن است با پیروزی بذرپاش 
همچنان فضایی برای ادامه حضورشان در دولت فراهم باشد، امری که با اسماعیلی و 
جلیلی تقریبا محال به نظر می رسد. البته با همه این اوصاف به نظر نمی رسد اسماعیلی 
یک کاندیدای جدی و با عزم پیروزی باشد چراکه از سبد رأی چندانی هم برخودار 
نیست و صرفا اعلام نزدیکی و علاقه به شهید رییسی نمی تواند متضمن ایجاد سبد 
رأی در بدنه اجتماعی و سیاســی آن طیف از جریان انقلابی باشد که رییسی آن ها 
را نمایندگی می کرد. اما در مقابل سعید جلیلی که اکنون سومین کاندیداتوری خود 
را تجربه می کند با عزم جدی آمده تا پیروز میدان باشد، در این مسیر حتی یاران و 
نزدیکانش از نقد دولت سیزدهم و بی برنامه خواندن کابینه شهید رییسی ابایی ندارند. 
اما جلیلی در بهترین حالت در سال ۹۲ کمی بیشتر از ۴ میلیون رأی کسب کرد و در 
انتخابات ۱۴۰۰ هم چند روز قبل از برگزاری انتخابات کنار کشید. حال او آمده تا 
سبد رأی ۴ میلیونی خود را با کمک دولتمردان نزدیک و معرفی خود به عنوان شهید 
زنده به عنوان جایگزین شهید جمهور، ارتقاء داده و تلاش کند تا بخشی یا تمامی 
سبد آراء مرحوم رییسی را به حساب خود واریز کند. امری که در مسیر تحقق آن 
تنها نیســت و رقیبانی سرســخت در مقابل خود دارد او مهرداد بذرپاش و صولت 
مرتضوی ۲ تن از وزرای کابینه آیت الله رییسی را در مقابل خود می بیند اما ظاهرا 
اسماعیلی قرار است در کنار او باشد. براساس برخی اظهارنظرها گمان می رود که 
اسماعیلی آمده تا در مناظرات انتخاباتی یار کمکی جلیلی باشد، نقشی که در سال 
۱۴۰۰ زاکانی برای مرحوم رییسی ایفاء کرد و یار کمکی وی در مناظرات انتخاباتی 
بود. با همه این اوصاف باید تا پایان بررسی صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان و 
اعلام نتایج آن صبر کرد تا بتوان ارزیابی دقیق تریم از آرایش سیاسی نامزدها داشت.

طحان نظیف:

در انتخابات ریاست جمهوری رد 
صلاحیت نداریم

آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات:

عزم راسخ برای مهار تندروها، ائتلاف 
قالیباف و لاریجانی را محتمل می کند

هاشمی طبا:

۶ تا ۸ نامزد تائید می شوند؛ برخی لیبرال ها 
اسم خودشان را انقلابی گذاشته اند

بازی تاج و تخت دولتی ها برای نشستن 
بر کرسی ریاست جمهوری

انتخاب چهاردهم؛ آخرین فرصت
 برای بازگشت به واقعیت

سرویس سیاسی - در نبود احزاب و تشکل های 
نهادینه شده، چگونه می توان واقعیت ها را شناخت و 
چه کسی حقیقت های جامعه را می تواند در انتخابات 
پیــش رو نمایندگی کنــد؟ گاها تناقض ها در تحلیل 
وضعیت، نشان می دهد که درک افراد از حقیقت های 
جامعه با هم اختلاف های عمیقی دارند. برای تبیین بهتر 
موضوع مثال می زنم: اسحاق جهانگیری معاون دولت 
دوازدهم که اکنون نامزد ریاســت جمهوری و منتقد 
وضع موجود است، مدتی پیش طی سخنانی گفته بود 
"صدای شکسته شدن استخوان مردم به گوش می رسد 
و باید مسیرها را باز کنیم." هم زمان محمد مخبر معاون 
دولت ســیزدهم که اکنون کفیل ریاست جمهوری و 
مدافع وضع موجود است، به تازگی گفته بود" کشور 
در وضعیتی است که چشم انداز روشنی برای توسعه 
دارد."  وقتی در رفتار و عمل؛ تناقض گویی میان افراد 
اینقدر زیاد باشــد یعنی مســئله ها وچالش ها روشن 
نیســت. وقتی مسئله روشن نباشد، نمی توان راهکار 
روشــنی هم بر حل مســئله ارائه داد. در کشور گاهی 
تناقض گویی پیرامون یک مسئله مشخص آن قدر زیاد 
اســت که دیگر امیدی برای حل آن مسئله نمی ماند.  
در تمام دنیا توســعه یافتگی یک امر جهان شــمول و 
دســتاورد تثبیت  شده است. نمی توان هر فردی برای 
رســیدن به توسعه نسخه مخصوص به خود را داشته 
باشــد.   به عنوان نمونه، وقتی گفته می شود ارتباط با 
جهان پیرامون یکی از ضرورت های توســعه و یک 
واقعیت امروز کشورهای توسعه یافته است،دیگر نباید 
بر این اصول چانه زنی کرد و هر کســی روایت خود 
را از توســعه بیان کند. بنظر می رسد ساختار سیاسی 
و نظام حکم رانــی در ایران همچنان در تناقض میان 
حقیقت و واقعیت گرفتار اســت. یکی وضعیت را آن 
چنان گل وبلبل نشان می دهد که گویی نه تورمی در کار 
اســت و نه عقب ماندگی در توسعه ودیگری گزارش 
رســمی می دهد که تورم در جامعه پایدار مانده است.  
برخی کارشناسان مطابق گزارش های منتشر شده مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی اعلام می کنند 
که سرانه خط فقر مطلق کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به 

سال ۱۴۰۰ بیش از سه برابر شده است و علی رغم آنکه 
گفته می شود کشور رشد اقتصادی را تجریه می کند، 
نه تنها از جمعیت زیر خط فقر کشــور کم نشده است 
بلکه فقر در کشور پایدار شده است.  هم چنین گفته می 
شود بررسی ها نشان می دهد که خط فقر در سال های 
۱۴۰۰ به بعد با افزایش بیشتری نسبت به انتهای دهه ۹۰ 
مواجه شده، بطوری که دامنه آن نیز غیرفقرا یعنی طبقه 
متوســط را نیز در برگرفته است. داده ها نشان می دهند 
که نرخ خط فقر درسال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ با 
رشــد بیش از ۶۸ درصدی مواجه شده و تأمین درآمد 
برای طبقه متوســط و کارگر را سخت کرده است.  از 
طرفی عده ای بر این باور هســتند که همه این آمارها 
سیاه نمایی است و شرایط اقتصادی مردم و رشد تولید، 
نسبت به قبل در شرایط بسیار مطلوب تری قرار دارد. 
در چنیــن وضعیتی که فاصله میان حقیقت و واقعیت 

زمین تا آسمان است، دیگر نمی توان برای برون رفت 
از بحران ها نسخه ای واحد ارائه داد که مورد قبول الیت 
ها باشد.   انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، یکی 
از آخریــن فرصت ها برای دیدن واقعیت های جامعه 
اســت. باید به واقعیت ها برگردیم و همه بپذیریم که 
چقدر از توسعه فاصله داریم.  اگر برای نجات کشور 
از پرتگاه های اجتماعی، اقتصادی و سیاســی سودای 
ریاست جمهوری در سر داریم، می بایست به علم باور 
داشت و مولفه های ثبات توسعه را دست کاری نکرد.  
برای همیشه نمی توان وجود یک دولت توانمند برای 
اداره یک کشــور را به تاخیر انداخت و ظرفیت های 
توسعه ساز را به بهانه های مختلف حذف کرد و هزینه 
های یک زیست ساده مدنی و اقتصادی را برای جامعه 
ایران بالا نگه داشــت. باید به واقعیت ها برگشت و بر 

محور کارآمدی تمرکز کرد.

برای همیشه نمی توان وجود یک دولت توانمند برای اداره یک کشور را به تاخیر انداخت و ظرفیت های توسعه ساز را به بهانه های مختلف حذف کرد 
و هزینه های یک زیست ساده مدنی و اقتصادی را برای جامعه ایران بالا نگه داشت. باید به واقعیت ها برگشت و بر محور کارآمدی تمرکز کرد.

 

سرویس سیاسی -  کارشناس 
اصولگرا گفــت: در جریان اصولگرا 
نهادهایــی مانند شــورای ائتلاف، 
شــورای وحدت، امنا و... داریم، اما 
هیچ یک هم حاضر نیســت با طرف 
دیگر صحبت کند. حالا زمان زیادی 
به انتخابات باقی نمانده است. کمتر 
از یــک مــاه دیگر همای ریاســت 
جمهوری بر روی شانه های یکی از 
داوطلبان خواهد نشست. از همین رو 
نیز هریک از دو جریان سیاسی یعنی 
اصولگرایان و اصلاح طلبان در صدد 
هستند تا نامزد خود را راهی پاستور 
کنند. ســه روز قبل بود که جواد امام 
ســخنگوی جبهه اصلاحات نتیجه 
آخرین جلسه این جبهه برای انتخاب 
کاندیدای نهایــی را اعلام کرد و در 
صفحه خود نوشــت: در نشســت 
مجمــع عمومی جبهــه اصلاحات 
ایــران، به ترتیب حروف الفبا، آقایان 
عباس آخوندی، مســعود پزشکیان، 
اســحاق جهانگیری حائز دو-سوم 
آراء بعنوان کاندیداهای معرفی شده 
از سوی جبهه اصلاحات ایران شدند. 
نامزد نهایی جبهه اصلاحات متعاقبا 

از بین همین افراد انتخاب می گردد.
وقتــی اصــلاح طلبــان 
برای حفظ وحــدت درون خود 

»سوگند« میخورند
اصلاحات البته به این بســنده 
نکــرد بلکه میثــاق نامــه ای را در 
درون خــود به امضا رســاند . متن 
این میثاق نامه به شــرح زیر است: » 
۱. به کلیه سازوکارهای تصمیم جبهه 
اصلاحات ایران برای رسیدن به نامزد 

واحد پایبند باشم.
نامــزد  صورتیکــه  در   .۲
منتخب جبهه اصلاحات براســاس 
سازوکارهای تعیین شده فرد دیگری 
بود، رســماً کناره گیــری از رقابت 
انتخاباتی و حمایــت خود را به نفع 

نامزد منتخب اعلام نمایم.
از اعــلام  ۳. قبــل و بعــد 
صلاحیت هــا و تا رســیدن به نامزد 
واحد علیه هیچ یک از نامزدهای جبهه 

موضع گیری نداشته باشم.
۴. به منظور اجرای فصل ســوم 
قانون اساسی و با در نظر گرفتن بیانیه 
۱۵ بندی آقــای خاتمی یعنی تأمین 
حقوق کلیه شهروندان جامعه رنگین 
کمانی ایران من جمله: حق حاکمیت 
ملی، حق آزادی بیان، حق استفاده از 
فرصت های برابر فارغ از جنســیت، 
قومیت و مذهب، گرایش سیاســی 
و اصلاح ســاختارها، سیاست ها و 
عملکردها همه تــوان خود را بکار 

گیرم.
۵. برای قدرتمند شــدن جامعه 
مدنی ایران که از لوازم دولت توانمند 
است، بکوشم و تقویت جامعه مدنی 

را از اولویت های دولت خود بدانم.
۶. حل مشــکلات معیشتی و 
تامین رفــاه و کاهش آلام مردم ایران 
را با اصلاح اقتصاد سیاســی کشور و 
نیز تعامل ســازنده با جهان در رأس 

اولویت های دولت خود قرار دهم.
نامزدهای مورد حمایت جبهه 
اصلاحات ایران می بایست تعهد خود 
را نسبت به این میثاق نامه به شکل کتبی 

اعلام نمایند.«
چه کسانی در صدد هستند 
وحدت جریان اصولگرا را از بین 

ببرند؟
و این یعنی همه در برابر تصمیم 
اصلاحات فارغ از دیدگاه شــخصی 
خــود تمکین میکننــد. خب قطعا 
انتظار این اســت که در درون جریان 
اصولگرایی نیز همین اتفاق رخ دهد و 
یک نامزد واحد معرفی شود ؛اما ماجرا 
وقتی جالب میشود که بدانیم جریان 
اصولگرایی نه تنها نامزد های اصلی 
خود را مشخص نکرده است بلکه در 
تلاشند تا نامزدهای احتمالی خود را 
نیز تخریب کنند. افرادی در بیرون از 
این جریان با نام اصولگرایی و افرادی 
هــم در درون این جریان. حمیدرضا 
ترقی عضو شــورای مرکزی حزب 
موتلفه اســلامی در این بــاره گفته 
اســت: اکنون احساس خطر نسبت 
به اینکه این انتخابات شــبیه به سال 
۹۲ شود بســیار زیاد است. قطعا اگر 
اصولگرایان به یک نامزد واحد نرسند 
و وحدت نداشته باشند ممکن است 
جریانی که تعــدد نامزد ها را کاهش 
داده اســت پیــروز شــود. برخی ها 
تحلیل و محاســبات اشتباهی دارند 
که گمان میکنند رقابت فقط در میان 
جریان اصولگرایان اســت و جریان 
رقیب دیگری در عرصه قابت وجود 
ندارد؛ درحالی که این محاسبات غلط 

است و موجب میشود بیشتر به سمت 
رقابت درون گفتمانــی برویم. این 
ناشی از چند مساله است. ابتدا اینکه 
از بیرون برخــی از افراد و جریانات 
این اشــتباه محاسباتی را به برخی از 
افراد ساده  القا میکنند؛ دوم اینکه حب 
قدرت برخی ها را تحریک میکند تا به 
این اقدامات دســت بزنند و تفرقه در 
میــان جریان انقلاب ایجاد کنند. این 
فرد اصولگرا تصریح کرد: متاســفانه 
این اشکال به جریان اصولگرایی وارد 
است که بعد از فوت شخصیت هایی 
که در میان جریان اصولگرایی محور 
بودند در حال حاضر تقریبا شخص 
محــوری از میان رفته اســت و باید 
تشکل ها و خرد جمعی حاکم باشد 
که متاســفانه این خرد جمعی هم به 
علت برخــی از رفتار های نخبگان 
سیاسی این جریان درونش اختلاف 
ایجاد شده است؛ شــورای ائتلاف، 
شــورای وحدت و.. هریک از دیگر 
تشــکل های سیاسی نشــانگر این 
عدم وحدت هســتند و انسجامی که 
ضروری اســت در میان این جریان 
وجود ندارد. در انتخابات مجلس هم 
شاهد بودیم که هریک از تشکل ها به 
صورت جداگانه لیســتی را انتخاب 
کردند و نه احزاب و نه ائتلاف ها یک 
انســجام واحد نداشتند. ولی اصلاح 

طلبان از ابتدا تشکل گرا بوده اند.
شورای ائتلاف ، شورای، 
امنا و... چند نهاد قرار است برای 

اصولگرایان تصمیم بگیرند؟
حسین کنعانی مقدم کارشناس 
مسائل سیاســی با اشاره به انتخابات 
پیش رو بیان کرد: پیش بینی میشد که 
رقابــت در درون جریان اصولگرایی 
شــدید شــود و به همیــن دلیل هم 
فرضیه های مختلفی شــکل گرفته 
است. متاســفانه برخی از افرادی که 
خــارج از فعالیت های انتخاباتی هم 
هستند از بیرون به تخریب چهره های 
انتخاباتی روی آورده اند. در حالی که 
مقام معظــم رهبری هم تاکید کردند 

که به جز موضوع ســلامت، امنیت، 
رقابت و مشــاکرت رکن پنجم یعنی 
اخلاق گرایی هم باید رعایت شــود 
که این شامل اخلاق سیاسی، اخلاق 
انتخاباتی و در نهایت اخلاق اسلامی 
میشــود. کنعانی مقدم در پاســخ به 
این ســوال که بزرگتر تصمیم گیر در 
جریان اصولگرایی چه کسی است؟ 
گفت: جریــان اصولگرا بزرگتر دارد 
ولی مساله این است که در این جریان 
همــه ادعای بزرگتری دارند و همین 
هم باعث شــده است که تا امروز نه 
به وحدت برسیم و نه بتوانیم بر روی 
یک گزینه واحد تمرکز کنیم. توصیه 
ما به دوستان این است که در بین این 
گزینه ها دو یا سه نفر وارد رقابت شوند 
و ســایرین به نفع آنها کنار بروند، اما 
ظاهرا هیچکس حاضر نیست از این 
دایره خارج شــود. الان ما شــورای 
ائتلاف داریم، شورای وحدت داریم، 
امنا داریم و... هرکدام هم یک صحبتی 
میکنند و هیچ یک هم حاضر نیست 
با طرف دیگر صحبت کند تا این چند 

دستگی ها حل شود.
که  انتخاباتــی  حکایــت 
اصولگرایان با خودشان رقابت 
و عرصــه را به رقیــب واگذار 

کردند
حالا که بحث به انتخابات سال 
۹۲کشیده شد شاید بد نباشد یک مرور 
کوتاه داشته باشیم. انتخاباتی با هشت 
بازیگر اصلی: سعید جلیلی، محمدباقر 
قالیبــاف، غلامعلــی حدادعــادل، 
علی اکبر ولایتی، حجت الاســلام و 
المسلمین حســن روحانی، محمد 
غرضی، محسن رضایی و محمدرضا 
عارف که در نهایــت جناح اصلاح 
طلب با یک نامزد اصلی یعنی حسن 
روحانی وارد رقابت شد، اما در کمال 
تعجب اصولگرایان با چهار نامزد وارد 
عرصه رقابت شده، خود رقیبی برای 
یکدیگر شدند و یک خودزنی تاریخی 
را برای خود رقم زدند. موضوعی که 
اســدالله بادامچیان دبیــرکل حزب 
موتلفــه درباره آن گفت: اگر هر یک 
از نامزد هــای اصولگرا بر روی یک 
اصولگرای دیگــر اجماع می کردند، 
رای بیشتری از آنِ آنها می شد. از نظر 
سیاسی اصولگرایان وحدت نداشتند، 
البته در انتخابات ریاست جمهوری 
انتخــاب یک فرد رجحان اســت نه 
شکست دیگری، اما متاسفانه برخی 
دلشــان می خواهد کشور ما همیشه 
در حال درگیری باشــد و هر دولتی 
که سر کار بیاید نتواند از همه نیرو ها 

استفاده کند.

آیا ماجرای انتخابات سال ۹۲ برای اصولگرایان تکرار خواهد شد؟

 سجاد بهزادی -  فعال سیاسی

 بــرای همیشــه نمــی تــوان وجود یــک دولت توانمنــد بــرای اداره یک کشــور را 
بــه تاخیــر انداخت و ظرفیت های توســعه ســاز را بــه بهانه هــای مختلف حذف 
کــرد و هزینــه های یک زیســت ســاده مدنــی و اقتصــادی را برای جامعــه ایران 
بــالا نگــه داشــت. باید بــه واقعیت ها برگشــت و بر محــور کارآمــدی تمرکز کرد.
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